
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250364652051376205 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/10X/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

SECRETARÍA (JESUSLL)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2024/10X/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   08/03/2024
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/10X/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 9, 
celebrada por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el día uno de marzo de dos 
mil veinticuatro.
 
2. COMERCIO. 
Referencia: 2023/11679E.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar el cambio de titularidad del 
puesto nº 27, con una ocupación de 6 metros, para la venta de ropa y calzado, en el 
mercado semanal de Puerto de Mazarrón, y proceder a la devolución de la fianza 
depositada y su compensación en el importe que resulte concurrente según el negociado de 
intervención.
 
3. COMERCIO. 
Referencia: 2024/605F.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para autorizar la ampliación de actividad 
del puesto nº 170, del mercado semanal de Puerto de Mazarrón, destinado a la venta de 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250364652051376205 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

ropa, para la venta perfumes, bisutería y bolsos.
 
4. COMERCIO. 
Referencia: 2024/911Z.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para conceder la condición de interesada 
en el acceso y copia del expediente nº 000006/2016-3.01.04.15.4 y los expedientes 
posteriores que se tramitaron del mismo local.
 
5. COMERCIO. 
Referencia: 2024/1126E.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar el cambio de titularidad del 
puesto nº 61, con una ocupación de 7 metros, para la venta de ropa y calzados, en el 
mercado semanal de Mazarrón.
 
6. COMERCIO. 
Referencia: 2024/1409Y.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para autorizar el cambio de actividad del 
puesto nº 14, del mercado semanal de Puerto de Mazarrón, destinado a la venta de 
droguería, para la venta de ropa.
 
7. COMERCIO. 
Referencia: 2024/1530N.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar el cambio de titularidad del 
puesto nº 249, con una ocupación de 8 metros, para la venta de fruta y verduras, en el 
mercado semanal de Puerto de Mazarrón.
 
8. COMERCIO. 
Referencia: 2024/1536H.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para autorizar la ampliación de actividad 
del puesto nº 146, del mercado semanal de Puerto de Mazarrón, destinado a la venta de 
artesanía y bisutería, para la venta de textil.
 
9. COMERCIO. 
Referencia: 2024/1550D.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para conceder la condición de interesada 
en el acceso y copia del expediente administrativo nº 13/99 de licencia de apertura del 
Camping Los Delfines.
 
10. COMERCIO. 
Referencia: 2024/1596D.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para autorizar la ampliación de actividad 
del puesto nº 172, del mercado semanal de Puerto de Mazarrón, destinado a la venta de 
bisutería, para la venta de ropa.
 
11. COMERCIO. 
Referencia: 2024/1914M.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar el cambio de titularidad del 
puesto nº 48, con una ocupación de 8 metros, para la venta de ropa-hogar, en el mercado 
semanal de Puerto de Mazarrón y proceder a la devolución de la fianza depositada y su 
compensación en el importe que resulte concurrente según el negociado de intervención.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250364652051376205 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

12. COMERCIO. 
Referencia: 2024/1927H.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar el cambio de titularidad del 
puesto nº 266, con una ocupación de 9 metros, para la venta de fruta y verduras, en el 
mercado semanal de Puerto de Mazarrón y proceder a la devolución de la fianza depositada 
y su compensación en el importe que resulte concurrente según el negociado de 
intervención.
 
13. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/2078T.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para acceder a la prórroga del contrato 
del Lote 4 “Adecuación de la Avda. de los Covachos – Camposol” del contrato del servicio 
de “Redacción de los proyectos de adecuación de viales en el T.M. de Mazarrón”.
 
14. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/1235A.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para no acceder a la modificación del 
contrato del servicio de “Control Vectorial en el T.M. de Mazarrón”.
 
15. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2023/7926L.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para iniciar procedimiento para declarar la 
prohibición de contratar e imposición penalidades a Urbimed Levante, S.L.
 
16. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2023/11154A.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para adjudicar el contrato del servicio de 
“Mantenimiento Proactivo HP CPD (Centro de Proceso de Datos)”.
 
17. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2023/11156M.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para adjudicar el contrato del servicio de 
“Mantenimiento reactivo HP CPD (Centro de Proceso de Datos)”.
 
18. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/1526P.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para proceder a la devolución de la 
garantía definitiva del contrato del servicio de “Mantenimiento y actualizaciones del 
programa de gestión de nóminas, personal, marcajes y portal del empleado GINPIX 
(SAVIA)”.
 
19. FESTEJOS. 
Referencia: 2024/1514L.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para la conceder autorización para la 
instalación de aparatos feriales en el recinto destinado a tal efecto, ubicado en El Rihuete - 
Puerto de Mazarrón, con motivo de las Fiesta de San José y Semana Santa 2024.
 
20. FESTEJOS. 
Referencia: 2024/1915Y.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para conceder autorización para la instalación 
de mercadillo Marinero en las Fiestas de San José 2024, ubicación El Rihuete, Puerto de 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250364652051376205 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Mazarrón.
 
21. FESTEJOS. 
Referencia: 2024/1986P.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para autorizar el gasto de la actuación musical 
de JUANLU MONTOYA el día 15 de marzo para las Fiestas de San José 2024.
 
22. CAVI / IGUALDAD. 
Referencia: 2022/9444R.
 Propuesta del concejal delegado de igualdad, para proceder al abono de intereses de 
demora de la subvención CAVI 2019.
 
23. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/2018V.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
24. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/2337Z.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
25. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/1762Z.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para autorización de uso común 
especial para utilizar el RECINTO FERIAL para llevar a cabo la actividad de rezo 
correspondiente al mes de ramadán.
 
26. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/1984Y.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para autorizar el uso común 
especial de una aula en Casa del Mar (Puerto de Mazarrón), para los jueves de 18:00 a 
20:00 horas, desde el 27/02/2024 hasta el 31/12/2024.
 
27. PERSONAL. 
Referencia: 2022/10514B.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para la contratación de un integrador social.
 
28. URBANISMO. 
Referencia: 2023/2095F.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para desestimar recurso de reposición 
interpuesto sobre obras consistentes en proyecto básico y de ejecución de ampliación y 
reforma de vivienda unifamiliar aislada, en c/ Aconcagua, 49 A de Puerto de Mazarrón.
 
29. URBANISMO. 
Referencia: 2023/3560T.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder archivo y conclusión del 
expediente de obras consistentes en proyecto técnico enlace BACKHAUL de fibra óptica, en 
Mazarrón, Valdelentisco, polígono 12, parcelas 169, 164, 170, 172, 174 y 177.
 
30. URBANISMO. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250364652051376205 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2023/8847C.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder desistimiento y archivo de 
expediente.
 
31. URBANISMO. 
Referencia: 2023/11758D.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en "Proyecto de L.S.T.B. 400/230V.
 
DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2024/10X/SESJGL de fecha 8 
de marzo de 2024, a las 08:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2024-03-06T13:37:01+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-03-06T13:36:54+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB




